
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

SOSSOD-97/2023

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA LICENČNÍ

dle přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený

IČO: 00583171

DIČ: CZOOS83171

číslo účtu: 2234281/0710

(dále jen „Objednatel“ nebo „Správa“)

a

Dodavatel: ONYX wood spol. s.r.o.

Zastoupení: František Bican, jednatel

sídlo: Žernovicka 257, Prachatice II, 383 01 Prachatic

IČO: 251 78 644

DIČ: CZ25178644

(dále jen „Dodavatel“ nebo „Autor“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu a smlouvu licenční

(dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je koupě „Interaktivní virtuální informační stezky“ dle nabídky —

interaktivní hřiště (dále jen „dílo“), a to na základě požadavků Objednatele vrámci

poptávkového řízení, jakož i udělení licence ktomuto dílu, tedy svolení užít dílo -

"Interaktivní virtuální informační stezka“, a to všemi možnými způsoby užití, jakož

iv podobě 3D, ale i V jakékoliv jiné prostorové podobě V souladu s ustanoveními této

smlouvy. Správa získává touto smlouvou právo na užití vybraného díla pro potřebu

Správy Národního parku Šumava.

2) Specifikace trasy stezky: Modrava, Rybárna, Javoří Pila, Tříjezerní slať, a zpět na

Modravu/ 8 stanovišť (konečná verze trasy se může změnit).

3) Přístup do webového portálu bude umožněn nejpozději do 30.6.2023. Doba dodání všech

prvků, instalační a montážní práce proběhnou nejpozději do 31.7.2023.

II. Vymezení licence

1) Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla.

2) Dodavatel poskytuje touto smlouvou Správě Ohledně díla souhlas a oprávnění (licenci)

k užívání díla všemi způsoby uvedenými V § 12 a násl. autorského zákona, zejména pro

propagační a informační účely Správy, pro propagační, reklamní a informační materiály,

předměty a prostředky, V podobě tištěné i elektronické, ato bez jakéhokoliv množstevního

omezeni.



 

3)

4)

5)

6)

1)

2)

3)

4)

1)

2)

1)

2)

1)

2)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

V rámci užití díla užít dílo vcelku nebo jeho část, nejen V jeho původní podobě, tedy

V podobě, V jaké bylo autorem odevzdáno, je objednatel oprávněn dílo upravovat a jinak

měnit, spojit s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií a zvukem, zařadit

dílo do díla souborného.

Veškeré oprávnění a souhlasy udělené dle tohoto článku jsou časově, územně

a množstevně neomezené.

Dodavatel nesmí upravovat, předávat třetí osobě, ani jinak zasahovat do obsahového díla

Objednatele, pouze s jeho svolením.

Jakýkoliv zásah do obsahu, nefunkčnost systému neprodleně nahlásit na kontaktní telefon,

email.

III. Cena

Objednatel se zavazuje za kompletní dílo (sadu 8 kusů naprogramovaných hardwarových

prvků, informační cedule včetně konstrukce, instalace, montáže a dopravy), provádění

aktualizací, poskytnutí licence dle čl. II této smlouvy zaplatit Dodavateli celkem 78.600

Kč bez DPH; cena včetně 21 % DPHje ve výši 95.106 Kč.

V ceně je zahrnuta mimo jiné i odměna za poskytnutí výše uvedené licence a odměna za

případnou technickou pomoc a nutné další aktualizace systému či aplikace pro uživatele.

Honorář bude zaslán na bankovní účet uvedený na faktuře.

Cena je splatná na účet autora na základě faktury, kterou je autor oprávněn Správě podle

čl. IV, odst. 1) této smlouvy vystavit následně po předání díla.

Faktura musí mít všechny zákonné náležitosti a její splatnost činí 21 kalendářních dnů

ode dne jejího doručení na kontaktní adresu Správy.

IV. Čas plnění

Autor se zavazuje vytvořit a předat Objednateli dílo a poskytnout mu licenci kdílu

ve smyslu ust. čl. II této smlouvy do 31.7.2023.

Vzhledem k tomu, že Objednatel nemá zájem na pozdním plnění, platí, že nebude-li dílo

Objednateli odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1) této smlouvy anebo má-li dílo

vady, které Autor neodstranil ve lhůtě k tomu účelu poskytnuté, nebo má-li dílo vady

neodstranitelné, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

V. Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy V souladu s příslušnými ustanoveními

platných právních předpisů.

Objednatel můžé odstoupit od smlouvy, jestliže Dodavatel hrubým způsobem nebo

opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této smlouvy, zejména

a) neodevzdá—li béz závažného důvodu uplné dílo řádně, a to ani v dodatečné lhůtě,

kterou mu Objednatel poskytl,

b) nevyhovuje-li dílo nárokům kladeným na dílo po stránce odborné, obsahové nebo

funkční, odmítne-li Autor provést nutné upravy, neprovede-li je ve stanovené lhůtě

nebo nebude-li dílo odpovídat ani po přepracování nárokům kladeným na dílo.

VI. Ostatní ujednání

Dodavatel se zavazuje předat dílo plně funkční.

Dodavatel se zavazuje, že dodá bez nároku na zvláštní dodatečnou odměnu návod na

obsluhu a popis funkčnosti systému, zaškolení obsluhy i po dohodě pomoc s prvotním

vložením obsahu.



 

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

3)

9)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

Dodavatel odpovídá za případné i neúmyslné změny a úpravy obsahu a tím může dojít

poškození práv třetích osob.

Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude Dodavateli vráceno k přepracování a současně

mu budou sděleny konkrétní udaje, jakým způsobem má být přepracováno a termín

k přepracování, který nesmí být delší než 30 dnů od předání díla k přepracování. Nebude-

li tato lhůta dodržena, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Dodavatel prohlašuje, že má k dílu plné a neomezené autorské právo a že je oprávněn

s tímto dílem disponovat a poskytovat k němu licenci ve výše uvedeném rozsahu.

Dodavatel odpovídá za veškerou škodu, která Objednateli vznikne vdůsledku toho,

ukáže-li se toto prohlášení nesprávné či neúplné a zavazuje se, že vyrovná případné

nároky jiných osob a uhradí veškerou škodu, která by V důsledku nepravdivosti tohoto

prohlášení Dodavatele Objednateli vznikla.

VII. Společná a závěrečná ustanovení

Dodavatel bere na vědomí, že veškeré skutečnosti, o nichž se dozví při výkonu svých práv

na základě této smlouvy, tvoří předmět obchodního tajemství Správy a je povinen

zachovávat o nich mlčenlivost. Z porušení této povinnosti vyplývá odpovědnost

Dodavatele za způsobenou škodu a případný ušlý zisk.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že práva a povinnosti ztéto smlouvy přecházejí

na právní nástupce obou smluvních stran.

Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

Pro právní vztahy touto smlouvou založené platí, pokud není výslovně sjednáno jinak,

obecná ustanovení občanského zákoníku.

Objednatel poskytne Dodavateli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Dodavatel

takto získané udaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž všechna mají platnost originálu.

Po podpisu oběma smluvními stranami obdrží Objednatel dvě vyhotovení aDodavatel

jedno vyhotovení.

Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

aoregistru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným

subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní

strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem,

vrozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany

současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní

tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny

případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna

či ukončována.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv, vostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami

smluvních stran.

Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ujednání.

Strany smlouvy se V tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost

kuzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým

ujednáním, ato ve lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

10) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha o zpracování osobních údajů.



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

ll) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem

souhlasí a že tato byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni

a ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy

Příloha č. 1 Zpracování osobních údajů

 



 

Příloha č.1

9.

10.

11.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

Zpracování osobních údajů

Dodavatel v souvislosti s poskytováním služeb díla dle této dle smlouvy zpracovává pro

správce osobní údaje uživatelů díla.

Smluvní strany prohlašují, žejsou vázáni nařízením Evropského parlamentu a Rady č. (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen

„obecné nařízení"), a dalšími právními předpisy České republiky a Evropské unie. Za

účelem ochrany osobních údajů a ke splnění povinností dle obecného nařízení sjednávají

následující.

Objednatel má postavení správce a Dodavatel postavení zpracovatele osobních údajů.

Osobní údaje, které Dodavatel pro Objednatele zpracovává představují identifikační a

kontaktní údaje v rozsahu: jméno, příjmení, email a věk. Tyto osobní údaje může uživatel

zpracovávat pouze na základě souhlasu se zpracováním osobních údajů uživatele díla dle

článku 6 odst. 1 pisma).

Souhlas se zpracováním osobních údajů musí splňovat požadavky dle článku 7 obecného

nařízení.

Dodavatel bude osobní údaje zpracovávat jen pro účely plnění smlouvy, tedy za účelem

poskytování služeb provozovatele díla dle pokynů Objednatele.

Zpracování je omezeno na dobu trvání smluvního vztahu mezi Dodavatel a

Objednatelem.

V rozsahu nezbytném pro uvedený účel je Dodavatel oprávněn zpracovávat data a osobní

údaje evidované v aplikacích jím dodávaných (dále jen „aplikace Dodavatele") uložených

na všech serverech, a to v případech, způsoby a za splnění níže v odstavci 10. uvedených

podmínek. To platí bez ohledu na to, kde jsou servery fyzicky umístěny.

Dodavatel osobní údaje neuloží mimo území Evropské unie.

Dodavatel se zavazuje, že zachová důvěrnost osobních údajů.

Dodavatel je oprávněn:

a) Nahlížet na úplná data včetně osobních údajů prostřednictvím aplikace, pokud

přístup k datům není omezen přístupovými právy v rámci aplikace nebo není

sjednána pseudonymizace osobních údajů.

b) Nahlížet na úplná data včetně osobních údajů prostřednictvím přímého přístupu

k databázím a tabulkám v nich definovaných, pokud není sjednána

pseudonymizace osobních údajů.

c) Editovat (vkládat a měnit) data včetně osobních údajů prostřednictvím aplikace v

případě doložitelné žádosti ze strany objednatele.



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

12.

13.

14.

15.

16.

17.

d) Editovat data včetně osobních údajů prostřednictvím přímého přístupu v případě

doložitelné žádosti ze strany objednatele.

e) Vytvářet archivní a záložní kopie databází s daty aplikací Dodavatele a ukládat

archivní kopie na místě a za podmínek určených objednatelem.

S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a

účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a

svobody fyzických osob, provede Dodavatel vhodná technická a organizační opatření, aby

zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku.

Dodavatel přijme opatření pro zajištění toho, aby jakákoliv fyzická osoba, která jedná

zjeho pověření a má přístup k osobním údajům, se zavázala k mlčenlivosti o osobních

údajích a zpracovávala tyto osobní údaje pouze na základě pokynu objednatele včetně

pokynu vyplývajícího ze smlouvy, pokud jí jejich zpracování již neukládá právo Evropské

unie nebo České republiky.

Dodavatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů další zpracovatele.

Dodavatel objednatele informuje o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí

dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak objednateli příležitost vyslovit

vůči těmto změnám námitky. Pokud Dodavatel zapojí dalšího zpracovatele, musí být

tomuto dalšímu zpracovateli uloženy stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou

uvedeny vtomto dodatku, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o

zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo

požadavky obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Neplní-li uvedený další

zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá objednateli za plnění

povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně Dodavatel. Pokud jsou do

zpracování osobních údajů zapojeni další zpracovatelé, budou uvedeni vdokumentu

Seznam dalších zpracovatelů.

Dodavatel se zavazuje být objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi

podle článků 32 až 36 obecného nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a

informací, jež má Dodavatel k dispozici, zohledňovat povahu zpracování a být objednateli

nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to

možné, pro splnění objednatelovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu

údajů.

Dodavatel se zavazuje, že v souladu s rozhodnutím objednatele po ukončení poskytování

služeb spojených se zpracováním všechny osobní údaje bud' vymaže (zlikviduje), nebo je

vrátí objednateli, a vymaže (zlikviduje) existující kopie, pokud právo Evropské unie nebo

České republiky nepožaduje uložení daných osobních údajů.

Dodavatel poskytne objednateli na jeho žádost veškeré informace potřebné k doložení

toho, že byly splněny povinnosti stanovené obecným nařízením o ochraně osobních

údajů, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebojiným auditorem,

kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje. Dodavatel informuje objednatele

neprodleně v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje obecné nařízení o

ochraně osobních údajů nebo jiné předpisy Unie nebo České republiky týkající se ochrany

údajů.


